
Posudek vedoucího dip|omové práce

oDToKoVÉ PoMĚny V HYDRoGEoLoG|cKÝcH PRosrŘroícH
s PŘEvlÁpa.lÍcí puxllt.tovou PoRos|ToU :

sRoVNÁNí KRYsTALINIKA A FLYŠovÉ zÓt.tv

Dagmar Trpkošová

Diplomová práce by|a zadána v |istopadu 2aa4' Cí|em by|o porovnání
hydrogeo|ogických poměrů krysta|inika a f|yše a zejména odtokových poměrŮ v obou
odliŠných prostředích. Práce se zabývá posouzením vlivu těchto hydrogeo|ogických
prostředí na odtokové poměry, hodnotí rozdíly v základním odtoku a v časovém a
prostorovém rozdě|ení velikosti celkového a podzemního odtoku, ana|yzuje možný
v|iv akumu|ačních schopností obou prostředí na omezení ve|kých vod a dískutuje
moŽné příčiny zjištěných rozdí|ů'

Práce je založena především na datech ČHtrlÚ, které dip|omantka podrobně
ana|yzovala a vzájemně porovnávala.

Konstatuji, že dip|omantka sp|ni|a zadání, jak bylo formulováno v zadávacím |istu a
na dip|omové práci intenzivně pracovala od doby zadání v průběhu ce|ého období'
Pří zpracování dat a přípravě práce se mnou často konzultova|a postup a pouŽitou
metodiku, která by|a průběŽně modiÍikována. To platí rovněŽ o závéreiném stadiu
přípravy samotné práce' a to jak textové, tak grafické části.

Zejména vyzdvihuji stálý zďjem, vlastní iniciativu a systematičnost Dagmar
Trpkošové, které hodnotím jako ýrazně nadprůměrné' Pod|e mého názoru p}ace
svými dosaženými výs|edky značně přesahuje běŽnou úroveň diplomových prací'
předk|ádaných v posledních letech.

Dip|omÓvou práci Dagmar Trpkošová proto doporučuji před|ožit k obhajobě.

10.9.2006

poc. RNDr. Jiří x'aéný
I


